Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8526 – Rio Grande/RS

E-mail: julio.lamim@camarariogrande.rs.gov.br   Site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

ACEITO EM -         /        / 2025

APROVADO EM -          /        / 2025

REJEITADO EM -       /        / 2025

ARQUIVO -

ATA

Requerimento nº ______/2025

         03/06/2025

Protocolo nº _____/2025

     Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento

Interno desta Casa Legislativa, especialmente o disposto no art. 42, §7°e 8º, e na

qualidade de Presidente da Comissão de Turismo, Desenvolvimento Econômico,

Inovação, Tecnologia e Assuntos Internacionais – CTDEITAI, vem,

respeitosamente, requerer, após ouvida a Casa, vista conjunta ao Projeto de Lei do

Executivo nº 24/2025, que trata da desafetação de trecho da Rua Carlos Padilha, no

Loteamento Cidade Balneária do Cassino.

A solicitação fundamenta-se na necessidade de análise mais aprofundada dos

impactos urbanísticos, econômicos e sociais decorrentes da proposta de unificação das

quadras 25 e 27 do Posto 09, para fins de implantação de escola e demais instalações

públicas, conforme consta no projeto.

Atenciosamente,

Presidente da CTDEITAI

Rio Grande, 03 de Junho de 2025.

VISTO

________________
Presidente

445 4249